
Uchwała Nr XI/317/2007 
Rady Miejskiej w Gliwicach 

z dnia 11 października 2007 r. 

tekst jednolity ze zmianami wynikającymi z uchwały Rady Miejskiej 
Nr XIII/398/2007 z dnia 20 grudnia 2007 r. 

w sprawie wieloletnich planów inwestycyjnych oraz procedury ich przygotowywania i uchwalania 

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt. 6 i pkt. 9 lit. e ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (tj. z 2001 r. Dz. U. Nr 142, póz. 1591 z późniejszymi zmianami) , art. 12 pkt. 8 lit. e, art. 91 
i art. 92 ust. l ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (tj. z 2001 r. Dz. U. Nr 142, 
póz. 1592 z późniejszymi zmianami) 

Rada Miejska w Gliwicach na wniosek Komisji Rozwoju Miasta i Inwestycji  
i Prezydenta Miasta Gliwice  

uchwala: 

§ 1 

1. Wieloletni Plan Inwestycyjny, zwany dalej „WPI”, jest planem kroczącym, uchwalanym corocznie przez 
Radę Miejską, obejmującym:  

1) wykaz  zadań inwestycyjnych planowanych do realizacji w ciągu następnych czterech lat, 
2) wykaz zadań inwestycyjnych rezerwowych, których realizacja nastąpi po uzyskaniu środków 

zewnętrznych, lub gdy aktualna sytuacja finansowa Miasta umożliwi ich realizację,  
3) listę wniosków inwestycyjnych proponowanych do przygotowania do realizacji. 

 
2. Wykaz, o którym mowa w ust. 1 pkt 1, jest corocznie aktualizowany w zakresie rzeczowym 

i finansowym po zweryfikowaniu stanu przygotowań poszczególnych zadań pod względem formalnym, 
technicznym i finansowym. Na ostatni (czwarty) rok tego wykazu, a w uzasadnionych przypadkach na 
lata wcześniejsze, wprowadzane są zadania przygotowane do realizacji z listy wniosków, o której 
mowa w ust. 1 pkt 3, przyjętej w uchwale o WPI na poprzedni okres planowania, jeżeli jest spełniony 
warunek zapisany w ust. 3. Pozostałe przygotowane do realizacji zadania z tej listy są wprowadzane 
do wykazu zadań, o których mowa w ust. 1 pkt 2. 

 
3. Limity wydatków na realizację zadań, zamieszczonych w wykazie, o którym mowa w ust. 1 pkt 1, nie 

mogą przekraczać wydatków na te zadania inwestycyjne, przewidzianych w aktualnej na dzień 
sporządzenia projektu WPI wieloletniej prognozie finansowej. 

 
4. W WPI mogą być zamieszczane zadania spełniające jeden z następujących warunków: 

1) cykl realizacji obejmuje minimum 2 lata budżetowe, 
2) przewidywany koszt realizacji jest większy niż 1 mln zł, 
3) zakupy inwestycyjne dotyczą więcej niż jednej jednostki organizacyjnej, 
4) realizacja może nastąpić wyłącznie po uzyskaniu środków zewnętrznych, niezależnie od 

przewidywanego kosztu inwestycji. 

§ 2 

Upoważnia się Prezydenta Miasta do: 
1. Dokonywania zmian WPI w ciągu roku budżetowego, jeżeli jest to konieczne do uzyskania 

dofinansowania zewnętrznego. 
 
2. Dokonywania zmian WPI, wynikających z konieczności zmiany prognozy finansowej lub prognozy 

długu, których skutkiem jest zmiana limitów kwot, które mogą być przeznaczone na inwestycje 
w poszczególnych latach realizacji.  



3. Przenoszenia zadań z wykazu, o którym mowa w § 1 ust. 1 pkt 2 lub z listy wniosków, o której 
mowa w § 1 ust. 1 pkt 3,  do wykazu zadań, o którym mowa w § 1 ust. 1 pkt 1, jeżeli zachodzą 
warunki umożliwiające podjęcie zadań w bieżącym roku budżetowym. 

 
4. Przenoszenia zadań z wykazu, o którym mowa w § 1 ust. 1 pkt 1 do wykazu, o którym mowa w 

§ 1 ust. 1 pkt 2, lub przesunięcie terminu rozpoczęcia zadania, jeżeli nie zachodzą warunki 
umożliwiające podjęcie zadań w bieżącym roku budżetowym. 

 
5. Aktualizacji wykazu, o którym mowa w § 1 ust. 1 pkt 1, w innych niż wymienione w ust. 2 

uzasadnionych przypadkach. 
 
6. Uzupełniania wykazu, o którym mowa w § 1 ust. 1 pkt 2, o nowe, przygotowane do realizacji 

zadania, których nie zamieszczono na liście, o której mowa w § 1 ust. 1 pkt 3. 
 
7. Uzupełniania wykazu, o którym mowa w § 1 ust. 1 pkt 1, o nowe, przygotowane do realizacji 

zadania, których nie zamieszczono na wykazie, o którym mowa w § 1 ust. 1 pkt 2, ani na liście, 
o której mowa w § 1 ust. 1 pkt 3. 

 
8. Zmiany, o których mowa w ust. 3, 5 i 7, wymagają pozytywnej opinii Komisji Rozwoju i Inwestycji, 

przy czym jeżeli opinia nie zostanie wydana w ciągu 14 dni od wystąpienia o nią Prezydenta 
Miasta na ręce Przewodniczącego Rady Miejskiej, oznacza to wydanie opinii pozytywnej. 

§ 3 

WPI stanowi podstawę wprowadzania zadań inwestycyjnych do budżetów miasta w zakresie inwestycji 
miejskich na kolejne lata. Przepis § 1 ust. 3 stosuje się odpowiednio. 

§ 4 

1. Podstawą do wprowadzenia do WPI zadania inwestycyjnego jest wniosek inwestycyjny. 
 

2. Wnioski inwestycyjne dotyczą zadań proponowanych do przygotowania do realizacji. Wniosek 
inwestycyjny musi zawierać : 

a / nazwę zadania, 
b / lokalizację inwestycji, 
c / cele realizacji i przewidywane efekty rzeczowe, 
d / podstawowe parametry techniczne,  
e / okres realizacji, 
 f / przewidywane koszty realizacji i źródła finansowania, 
g / dane formalno  - prawne. 

Może on zawierać inne informacje, istotne dla merytorycznej treści. 
 
3. Do składania wniosków uprawnione są Komisje stałe Rady Miejskiej, Kluby Radnych, Radni, Rady 

Osiedlowe, Młodzieżowa Rada Miasta. Podmioty te mogą składać uproszczone wnioski inwestycyjne, 
zgodne ze wzorem stanowiącym załącznik nr 1 do uchwały, przy czym dane szczegółowe, o których 
mowa w ust. 2, zostaną uzupełnione po przeprowadzeniu procedury określonej  w ust. 4.  
 

4. Upoważnia się Prezydenta Miasta do określenia zasad zgłaszania oraz prowadzenia bazy wniosków 
inwestycyjnych i obiegu dokumentów w procesie przygotowania projektu WPI. 

§ 5 

1. Wnioski inwestycyjne poddawane są procedurze FORGLIW, w której uczestniczą radni, 
przedstawiciele jednostek pomocniczych Miasta oraz osoby wskazane przez Prezydenta Miasta. 

2. Instrukcję realizacji procedury FORGLIW przygotowuje Prezydent Miasta.   
Zawiera ona między innymi: 

1) opis poszczególnych etapów, 

2) czas realizacji poszczególnych etapów, 



3) listę i zakres kompetencji uczestników, 

4) kryteria oceny wniosków inwestycyjnych. 

3. Wytyczne do realizacji procedury FORGLIW zawiera załącznik nr 2 do uchwały. 

§ 6 

Przyjmuje się następującą procedurę tworzenia WPl: 
 
1. Wnioskodawcy, o których mowa w § 4 ust. 3, składają wnioski inwestycyjne do dnia 30 listopada 

każdego roku poprzedzającego rok uchwalenia WPI. 

2. Prezydent Miasta w terminie do 10 stycznia przedstawia Radzie Miejskiej listę wniosków, o której 
mowa w § 1 ust. 1 pkt 3, zawierającą:  

o zaakceptowane propozycje jednostek organizacyjnych Miasta oraz wydziałów 
merytorycznych Urzędu Miejskiego, 

o wszystkie kompletne wnioski złożone zgodnie z § 4 ust. 3,  
o wszystkie wnioski z poprzednich okresów planowania WPI, których przygotowanie nie 

zostało zakończone.  
Wnioski zamieszczone na tej liście powinny być zgodne z dokumentami strategicznego zarządzania 
miastem. Do listy dołącza się informację o wnioskach z poprzednich okresów, które zostały usunięte 
z listy ze względu na to że z uzasadnionych powodów nie mogły zostać przygotowane do realizacji. 

3. Procedura FORGLIW rozpoczyna się 11 stycznia. Procedurze tej zostaje poddana lista wniosków, 
o której mowa w ust. 2. 

4.  Wynik działania procedury FORGLIW przekazywany jest Prezydentowi Miasta do dnia 1 kwietnia.  

5. Prezydent Miasta do dnia 9 maja przedstawia Radzie Miejskiej zaakceptowany projekt WPI, 
w układzie klasyfikacji budżetowej, wraz z kompletem kart inwestycji opisujących każde z zadań.  

Projekt ten składa się z: 
• zaktualizowanych wykazów, o których mowa w § 1 ust. 1 pkt 1 oraz w § 1 ust. 1 pkt 2, 
• listy wniosków, o której mowa w § 1 ust. 1 pkt 3, powstałej jako wynik procedury 

FORGLIW. 

§ 7 

Przyjmuje się następującą procedurę uchwalania WPl: 
 
1.  Przewodniczący Rady Miejskiej przesyła projekt WPI do zaopiniowania stałym Komisjom Rady 

Miejskiej niezwłocznie po jego otrzymaniu. 

2. Komisje Rady Miejskiej w terminie 14 dni odbywają posiedzenia, na których formułowane są pisemne 
opinie o projekcie WPI oraz wnioski do projektu wraz z uzasadnieniem. Przez wnioski, o których 
mowa w ust. 2 i następnych, rozumie się zbilansowaną, pisemną propozycję zmiany /rzeczową 
i finansową/ zgłoszoną do Komisji Rozwoju Miasta i Inwestycji. 

3. W posiedzeniu Komisji Rozwoju Miasta i Inwestycji uczestniczą przewodniczący pozostałych Komisji 
Rady Miejskiej lub ich zastępcy, celem przedstawienia opinii i wniosków swoich Komisji. 

4. Opinie i wnioski poszczególnych Komisji są podstawą do sformułowania przez Komisję Rozwoju 
Miasta i Inwestycji w ciągu 7 dni ostatecznej opinii o projekcie WPI oraz wszystkich wnioskach. 
Nieuwzględnienie zbilansowanego wniosku Komisji branżowej wymaga pisemnego uzasadnienia. 

5. Prezydent Miasta zapoznaje się z opinią Komisji Rozwoju Miasta i Inwestycji i w ciągu 14 dni może 
dokonać poprawek w projekcie WPI.  

Nieuwzględnienie wnioskowanych przez Komisję Rozwoju Miasta i Inwestycji zmian do projektu WPI 
wymaga pisemnego uzasadnienia Prezydenta Miasta. 

6. Zaakceptowany przez Prezydenta Miasta projekt WPI kierowany jest na sesję Rady Miejskiej. Przed 
podjęciem uchwały w sprawie WPI wymagane jest przedstawienie opinii Komisji Rozwoju Miasta 
i Inwestycji. 



7. Rada Miejska podejmuje uchwałę w sprawie WPI do dnia 30 czerwca każdego roku poprzedzającego 
pierwszy rok jego realizacji.  

 

§ 8 

Harmonogram przygotowywania i uchwalania WPI, zawiera załącznik nr 3 do uchwały. 

§ 9 

1. Projekt WPI na lata 2008-2011 zgodny z § 1 ust. 1 Prezydent Miasta przedkłada Radzie Miejskiej 
w terminie do dnia 15 listopada 2007 roku. Procedura, o której mowa w § 7 stosowana jest 
odpowiednio. 

2. Rada Miejska podejmuje uchwałę w sprawie uchwalenia WPI na lata 2008-2011 w terminie do dnia 
31 grudnia 2007 roku. 

3. Do WPI na lata 2009-2012, wnioskodawcy o których mowa w § 4 ust. 3 składają wnioski inwestycyjne 
do dnia 4 stycznia 2008 r. 

4. Podczas tworzenia WPI na lata 2009-2012, Prezydent Miasta przedstawia Radzie Miejskiej listę 
wniosków o której mowa w § 6 ust. 2 w terminie do dnia 23 stycznia 2008 r. 

5. Dla WPI na lata 2009-2012 procedura FORGLIW rozpoczyna się 23 stycznia 2008 r. 

§ 10 

Zamieszczenie w WPI określonego zadania inwestycyjnego nie stanowi podstawy do roszczeń bądź 
zobowiązań prawnych Miasta wobec osób trzecich, ani roszczeń tych osób wobec Miasta. 

§ 11 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta. 

§ 12 

Traci moc uchwała Nr X/173/2003 z dnia 10 lipca 2003 r. w sprawie wieloletnich planów inwestycyjnych 
oraz procedury ich przygotowywania i uchwalania wraz z późniejszymi zmianami. 
 

§ 13 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 
 
 
 
 

     Przewodniczący Rady Miejskiej  
w Gliwicach  

 
Marek Pszonak 



Załącznik nr 1  
do Uchwały Nr XI/317/2007 
Rady Miejskiej w Gliwicach  
z dnia 11.10.2007 r. 

 

UPROSZCZONY WNIOSEK INWESTYCYJNY 
 

ZGŁASZAJĄCY: 

 
 
 

NAZWA ZADANIA 
 

 
 

LOKALIZACJA INWESTYCJI 
 
 

 
CELE REALIZACJI INWESTY CJI  

I PRZEWIDYWANE EFEKTY RZECZOWE 
 
 

 
 

 
PODSTAWOWE PARAMETRY TECHNICZNE 

 
 

OKRES REALIZACJI 
 
 

 
PRZEWIDYWANE KOSZTY REALIZACJI  

I ŹRÓDŁA FINANSOWANIA ZADANIA 
1. budżet gminy : 
2. środki zewnętrzne : 
3. inne :  

 
 
 
 



 
DODATKOWE INFORMACJE O ZADANIU 

1.  
2.  
3.  
4.  

Itd.  
 
 
Opracował: …………………………………………….                        Data ……………… 
 
telefon:   …………………………….. 





































Harmonogram przygotowywania i uchwalania Wieloletniego Planu Inwestycyjnego

sty lut mar kwi maj cze lip sie wrz paź lis gru

2

Uzupełnienie uproszczonych wniosków 
inwestycyjnych oraz inne czynności 
realizowane w UM zgodnie z procedurą 
zatwierdzoną przez PM na podstawie 
§ 6

Złożone wnioski podlegają czynnościom opisanym w procedurze 
zatwierdzonej przez PM na podstawie § 6.

Zbiorcze zestawienie 
zaktualizowanych i nowo 
zgłoszonych zadań

Prezydent Miasta

4 Procedura FORGLIW

Przeprowadzenie regionalnej procedury Foresight Gliwice -
FORGLIW zgodnie z instrukcją realizacji przygotowaną przez 
Prezydenta Miasta. Wyniki procedury FORGLIW przekazywane 
są Prezydentowi Miasta do dnia 01.04

Lista zweryfikowanych i 
zhierarchizowanych wniosków 
inwestycyjnych

Osoby wyznaczone przez 
Prezydenta Miasta 
zgodnie z § 5 ust. 1

4 Opracowanie projektu WPI

Do dnia 9 maja Prezydent Miasta opracowuje i przedstawia 
Radzie Miejskiej zaakceptowany projekt WPI w postaci tabeli 
zestawczej, w układzie klasyfikacji budżetowej wraz z 
kompletem kart inwestycji opisujących każde z zadań.

Projekt WPI w postaci tabeli, 
zestawczej w układzie 
klasyfikacji budżetowej wraz z 
kompletem kart inwestycji 
opisujących każde z zadań

Prezydent Miasta

5 Przedstawienie zaakceptowanego 
projektu WPI Radzie Miejskiej

Prezydent Miasta przedstawia Radzie Miejskiej zaakceptowany 
projekt WPI w postaci tabeli zestawczej w układzie klasyfikacji 
budżetowej wraz z kompletem kart inwestycji opisujących każde 
z zadań

Projekt WPI w postaci tabeli, 
zestawczej w układzie 
klasyfikacji budżetowej wraz z 
kompletem kart inwestycji 
opisujących każde z zadań

Prezydent Miasta

7 Pisemne opinie Komisji Rady Miejskiej 
o projekcie WPI

Komisje Rady Miejskiej odbywają posiedzenia, na których 
formułowane są pisemne opinie o projekcie WPI oraz wnioski do 
projektu wraz z uzasadnieniem.

Pisemne opinie o projekcie 
WPI. Wnioski do projektu 
WPI.

Komisje Rady Miejskiej

9 Zapoznanie się z opinią Komisji 
Rozwoju Miasta i Inwestycji

Prezydent Miasta zapoznaje się z opinią Komisji Rozwoju Miasta 
i Inwestycji i dokonuje poprawek. Nieuwzględnienie 
wnioskowanych przez Komisję Rozwoju Miasta i Inwestycji 
zmian do projektu WPI, wymaga pisemnego uzasadnienia 
Prezydenta Miasta. Zaakceptowany przez Prezydenta Miasta 
projekt WPI kierowany jest na sesję Rady Miejskiej

Zaakceptowany przez 
Prezydenta Miasta projekt 
WPI

Prezydent Miasta

10 Podjęcie uchwały w sprawie WPI

Do końca czerwca każdego roku poprzedzającego pierwszy rok 
WPI, Rada Miejska podejmuje uchwałę w sprawie WPI. Przed 
podjęciem uchwały w sprawie WPI wymagane jest 
przedstawienie opinii Komisji Rozwoju Miasta i Inwestycji

Uchwała w sprawie 
Wieloletniego Planu 
Inwestycyjnego

Rada Miejska

data rozpoczęcia
data zakończenia
czas trwania

Załącznik nr 3
do uchwały Nr XI/317/2007
Rady Miejskiej w Gliwicach
z dnia 11.10.2007 r.

Lp. Zadanie
TERMIN REALIZACJI

(data lub czas trwania podany w dniach)

1
Przedłożenie  wniosków inwestycyjnych 
zgodnie z procedurą zatwierdzoną 
przez PM na podstawie § 6 ust. 1

Wnioskodawcy, o których mowa w § 4 ust. 3 składają  wnioski 
inwestycyjne zgodnie z procedurą zatwierdzoną przez PM na 
podstawie § 6 ust. 1 do dnia 30 listopada każdego roku 
poprzedzającego rok uchwalenia WPI.

Wnioski inwestycyjne Wnioskodawcy, o których 
mowa w § 4 ust. 3

OPIS PRAC EFEKTY PRAC/ 
DOKUMENTY ODPOWIEDZIALNI

Zbiorcze zestawienie 
zaktualizowanych i nowo 
zgłoszonych zadań

Prezydent Miasta

11.01 -  01.04

 01.12 - 10.01                                                                                          

8 Ostateczna opinia o projektcie WPI 7 dni 

Sporządzenie zbiorczego zestawienia zaktualizowanych i nowo 
zgłoszonych zadań3

Przedstawienie Radzie Miejskiej 
zbiorczego zestawienia 
zaktualizowanych i nowo zgłoszonych 
zadań zgodnie z § 6 ust. 1.

Pisemna, ostateczna opinia o 
projekcie WPI oraz wszystkich 
wnioskach.

Komisja Rozwoju Miasta i 
Inwestycji

14 dni 

                          02.04 - 09.05

                                       09.05

14 dni

                                              30.06

                                                                                      30.11                 

10.01

Komisja Rozwoju Miasta i Inwestycji odbywa posiedzenie, w 
którym uczestniczą przewodniczący pozostałych komisji lub ich 
zastępcy, celem przedstawienia opinii i wniosków swoich 
Komisji. Na podstawie wniosków poszczególnych Komisji, 
Komisja Rozwoju Miasta i Inwestycji formułuje ostateczną opinię 
o projekcie WPI oraz wszystkich wnioskach.




